UỶ BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THỊ XÃ  HƯƠNG TRÀ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số :  345   /QĐ-UBND                              Hương Trà, ngày   23   tháng  4  năm  2019
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành
Vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2019

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của luật An toàn thực phẩm;
Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/05/2016 về tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNT- BCT ngày 09 tháng 4 năm 2014 về việc hướng dẫn việc phân công, phối hợp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Xét đề nghị của Phòng Y tế Thị xã Hương Trà tại Tờ trình số 16/TTr - PYT ngày 29/03/2019 về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2019;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã ,

QUYẾT ĐỊNH :
           Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên  ngành  vệ sinh  an toàn thực phẩm trong năm 2019 của thị xã Hương Trà gồm các ông(bà) có tên sau :

1.Trưởng đoàn:

         - Bà Nguyễn Thị Hậu, Trưởng phòng Y tế  thị xã.

2. Phó Trưởng đoàn:

        - Ông Lê Quang Hoàng, Trưởng Khoa  An toàn thực phẩm, Trung tâm Y tế thị xã.

3. Các thành viên:

         - Ông Phan Ngọc Phương, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thị xã
       -  Bà Hoàng Nữ Thu San,  Cán bộ Khoa An toàn thực phẩm, Trung tâm Y tế thị xã.

- Ông Phan Phước Hồng, Cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm Công an thị xã.

- Bà Nguyễn Thị Bê, Chuyên viên Phòng Kinh tế thị xã.

- Bà Trương Thị Minh Hương, Chuyên viên Phòng Y tế thị xã.
- Mời 1 Cán bộ Đội Quản lý thị trường số 4 tỉnh Thừa Thiên Huế tham gia làm thành viên Đoàn Kiểm tra.

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2019 của thị xã Hương Trà có nhiệm vụ:

 Giúp UBND Thị xã kiểm tra, giám sát điều kiện đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dinh dưỡng, ăn uống, giải khát trên địa bàn Thị xã.
Kịp thời báo cáo, đề xuất xử lý những trường hợp vi phạm các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm.

Báo cáo kết quả kiểm tra về Uỷ ban nhân dân thị xã.

Trưởng đoàn được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để điều hành các hoạt động của Đoàn Kiểm tra.

Các Thành viên Đoàn Kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên do Trưởng đoàn phân công.

Đoàn Kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thị xã, Trưởng phòng Nội vụ thị xã,Trưởng Phòng Y tế thị xã, Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :                                                                                              KT.CHỦ TỊCH
- Như điều 4;                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCTUBND thị xã;

- Đội QLTT Số 4 tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Lưu: VT, NV(La).                                                                                          ( Đã ký)
                                                                                           Lê Hồng Thắng
UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       PHÒNG Y TẾ                                      Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 Số: 16 / TTr- PYT

                                                                                         Hương Trà, ngày 29  tháng 03 năm 2019
TỜ TRÌNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành

Vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2019

Kính gửi :  Ủy Ban Nhân Dân Thị xã Hương Trà
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của luật An toàn thực phẩm;
Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/05/2016 cề tang cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNT- BCT ngày 09 tháng 4 năm 2014 về việc hướng dẫn việc phân công, phối hợp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Thực hiện Kế hoạch số 632/KH-BCĐLNVSATTP ngày 28/03/2019  của Ban chỉ đạo Liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm thị xã Hương Trà về việc triển khai “ Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2019;

Phòng  Y tế đề nghị UBND Thị xã thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm  năm 2019 của thị xã Hương Trà gồm các ông(bà) có tên sau :

1.Trưởng đoàn:

         - Bà Nguyễn Thị Hậ, Trưởng phòng Y tế  thị xã.

2. Phó Trưởng đoàn:

        - Ông Lê Quang Hoàng, Trưởng Khoa  An toàn thực phẩm, Trung tâm Y tế thị xã.

3. Các thành viên:

         - Ông Phan Ngọc Phương, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thị xã

       -  Bà Hoàng Nữ Thu San,  Cán bộ Khoa An toàn thực phẩm, Trung tâm Y tế thị xã.

         - Ông Phan Phước Hồng, Cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm Công an thị xã.

- Bà Nguyễn Thị Bê, Chuyên viên Phòng Kinh tế thị xã.

- Bà Trương Thị Minh Hương, Chuyên viên Phòng Y tế thị xã.

- Mời 1 Cán bộ Đội Quản lý thị trường số 4 tỉnh Thừa Thiên Huế tham gia làm thành viên Đoàn Kiểm tra.

Vậy phòng Y tế đề nghị UBND Thị xã xem xét ra Quyết định thành lập Đoàn  kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm  năm 2019 trên địa bàn Thị xã để Đoàn thực hiện công tác kiểm tra đúng kế hoạch góp phần đảm bảo sức khoẻ cho nhân dân.

Nơi nhận :                                                                                                  TRƯỞNG PHÒNG
-Như trên;
-Lưu VT .

                                                                                                                       Nguyễn Thị Hậu